
かわにし
令和５年度 第１号

令和５年度がスタートしました！
春の穏やかな光を浴びて、野山や校庭の草花が色とりどりに咲き、美しい季節を迎えました。

子供たちは１学年進級し、４月１０日（月）にはつらつと元気な姿で登校しました。新しい先生との

出会いも楽しみに初日を迎えました。新任式・始業式は校庭で実施し、令和５年度がスタートしました。

１２日（水）には入学式を実施し、２７名のかわいい新入生を迎えました。

令和５年度も、職員一同「チーム川西小」で子供たちの教育に誠心誠意あたってまいる所存です。ど

うぞよろしくお願いいたします。

☆令和５年度 教職員一覧☆
担 任 等 氏 名 担 任 等 氏 名 学年 児童数

校 長 西海 明子 ４年２組担任 吉成 恵子 １年 ２７

教 頭 黒﨑 敬 ５年担任 二階堂史也 ２年 ２８

事務長 村田 照代 ６年担任 稲葉 一茂 ３年 ２７

教務主任 渡辺 由紀 つばめ組担任 後藤 真 ４年 ３７

養護教諭 磯 美佳 ひばり組担任 井戸沼桂子 ５年 ２４

公 仕 諏合 愛子 学校支援員 中嶋 真由 ６年 ２６

専科教員 針生真奈美 学校司書 星 裕子 計 １６９

専科教員 伊藤 真弓 英語活動指導員 アーバン 美貴子

１年担任 塚原 友子 理科支援員 髙野 康世

２年担任 宮﨑 咲子 教員業務支援員 小松﨑美穂

３年担任 鏑木 俊 外国語指導助手 スティーブン マツシマ

４年１組担任 市川由里子

この度の定期異動により、以下の教職員が替わりました。退職・転出職員につきましては、ひとかた

ならぬ御支援をいただき誠にありがとうございました。転入職員につきましても、これまで同様、御指

導・御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

☆お世話になりました☆
・渡邉 義幸 教諭（西原小学校へ） ・笹沼 郁 講師 （市野沢小学校へ）

・伴 貴志 教諭（西原小学校へ） ・板橋 昌子 教科指導助手（紫塚小学校へ）

・菅谷 巌寛 教諭 (薄葉小学校へ） ・杉浦 敬子 学校司書 （野崎中学校区へ）

・渡辺ひかる 教諭 (大山小学校へ） ・オリビア 江連 ALT （野崎中学校区へ）

☆よろしくお願いします☆
・渡辺 由紀 教諭（西原小学校より) ・市川由里子 講師 （学びの森小学校より）

・針生真奈美 教諭（大田原中学校より) ・中嶋 真由 学校支援員

・稲葉 一茂 教諭（那須高原小学校より） ・星 裕子 学校司書 （西原小学校より）

・鏑木 俊 教諭（黒田原小学校より） ・スティーブン マツシマ ALT （金田北中学校区より）

・井戸沼桂子 教諭（両郷中央小学校より）

令和５年４月２１日

大田原市立川西小学校
（文責：西海明子）

児童数１６９名 P 会員１２３名
【校訓】輝く命 進取の心



◆新任式・始業式
４月１０日（月）に令和５年度新任式・始業式を、

校庭で行いました。新任式では、今年度本校に赴任

して来られた先生方から自己紹介形式で一言あいさ

つをいただきました。また、６年生代表児童が歓迎

の言葉を述べました。始業式では、子供たちに目指

してほしい姿や、「３つのあ」、「あいさつ、ありがと

う、あとしまつ」の確認を行いました。自分たちの

良さや可能性を大いに発揮し、自ら進んで新しいことに挑戦し、みんなで素晴らしい川西小学校にしましょうと

伝えました。

◆入学式
４月１２日（水）に２７名の新入生が入学しました。新入生の皆

さん、おめでとうございます。名前を呼ばれると手を挙げてしっか

りと返事をしたり、校長式辞や PTA会長祝辞を最後まで聞いたりす
ることができました。校長からは、勉強を始めとした様々な楽しい

活動が行われていることについて話をしました。また、本校で大切

にしている「３つのあ」、「あいさつができる」「ありとうが言える」

自分のことは自分ですることができる（あとしまつ）」のできる１年

生になろうという話もしました。これから毎日、元気に登校し、自

分の力を伸ばせるようにがんばってほしいと思います。

◆離任式
この度の定期異動により本校を去られた教職員の皆様においでいただき、

校庭で離任式を行いました。離任された教職員の皆様から、川西小学校の子

供たちとの思い出や励ましの言葉をいただきました。子供たちからは手紙や

花束を贈り、今までお世話になったことへの感謝の気持ちを伝えました。最

後に離任された教職員の皆様に、花のアーチをくぐっていただき、惜しみつ

つもお別れをしました。今まで、川西小学校の子供たちや本校のために御尽

力いただき大変ありがとうございました。今後も、本校の児童を温かく見守

っていただきたいと思います。お世話になりました。

５月２４日（水）に春季運動会が予定されています。（雨天順延 ５月２５日（木））午前中のみの開

催になります。地域の皆様、お時間がありましたら、ぜひお越しください。なお、運動会実施の連絡の

ための花火の打ち上げは今年も行いません。

【当日の日程】（目安になります）

８：３５ 開会式

８：５０～１１：５０ 競技 等

１１：５０ 閉会式

ホームページの御案内

昨年度、多くの方々にホームページを閲覧していただきありがとうござい QRコード
ました。今年度も、日々更新していくよう努力して参りますので、さらに多

くの方々に御利用いただきますようお願いいたします。

パソコンやスマートフォン等での閲覧が可能ですので、ぜひ御覧ください。

なお、ホームページの URLは下記のとおりとなります。
ホームページのアドレス

https://ohtawara-city-kawanishi-elementary-school.edumap.jp


